CAMARA
MUNICIPAL DE ANÂPOLIS

REQUERIMENTO NO

Vereador Hélio Araújo

DE 23 DE

Pereira

Requer encaminha
art, 136, inciso I do
ofício ao Gentro de
solicitando uma aç
a enorme quantid
Gentral Parque.

O Vereador que abaixo subscreve requer, nos termos
Regimento Interno, que seja enviado ofício ao Centro de Con
solÍcitando em caráter de urgência, que seja feita uma ação a
enorme quantidade de macacos no Central Parque.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de nápolis,

o art.
ole de
fim de

136, inciso ! do
Zoonoses,
solucionar a

Justificativa

Este pedido é de extrema importância, especialmente apos último incidente em
que uma criança foi atacada por um macaco no parque. A pr sença excessrva
desses animais coloca em risco a segurança dos frequentad
transmissão de doenças.

es e pode favorece r a

A intervenção urgente do Centro de Controle d e Zoonoses é ecess ária para
garantir a segurança e o bem-estar da comunidade. Ações i diatas de controle e
manejo da população de macacos são essenciais para preve
assegurar um ambiente seguro no Central Parque.

ir novos ataques e

Agradeço pela atenção e pela prontidão no atend ta solicitação.

Vercâdor
I

j

í Líd
Presidente da Comissão da Agri tria, Comércio, Dese

Palácio de Santana,
Av. Jamel Cecílio, Q 50, L 14,

Bairro Jundiaí, Anápolis-GO

CEP:75.110.330

anapolis.go.leg.br

rauJo

volvimento Econômico e

Ve,reu,dúr pür r.\n,á p+t i*

JULHO DE 2024

ento, nos termos do
egimento Interno, de
ontrole de Zoonoses

o a fim de solucionar
de de macacos no

a

'ultura, ln
Turismo

REQ 92212024